Piscatores

Om̄nibus modis qui paupes sunt: homines miserī viuunt
 Prefertim quib⁹ nec quęstus est nec didicere artē vllam:
 Necessitate qcquid est domi: id sat est habēdum. nos iam de
 Ornatu propemodum vt locupletes sumus. hīs cœnam

Atq; hæc haerundines sunt nobis quaesitu & cultu.
 Ex vi be ad mare huc prodimus pabulatum pro exercitu
 Gymnastico. & palestricum hoc habemus. echinos. lopadas.
 Ostreas balanos captamus. conchas. marinã viticam. musculos
 Plagusias striatas. post id piscatum hamatilem & saxatilem
 Aggredimur. cibum captamus e mari. si euentus non venit:
 Neq; quicquam captum est piscium falsi: lautiq; pure domum
 Redimus clanculum. dormimus inccenati. atq; vt nunc
 Valide fluctuat mare: nulla nobis spes est. nisi quod concharum
 Capsumus: inccenati sumus profecto: nunc venerem hanc
 Veneremur bonam: vt nos lepide adiuuerit hodie.

Trachalio seruus. Et iidem Piscatores.

H Nimo aduersari sedulo ne herum vsquam praeterirem.
 Nã cũ mō exibat foras: ad portũ se aiebat ire. me huc obuiã
 Iussit sibi venire ad veneris sanum. sed quos pconter cõmode:
 Eos quos video astare adibo. saluete fures maritimi: conchitã
 Atq; hamiotẽ. famelica hominum natio: quid agitis? vt peritis?
 Pi. Vt piscatorem æquum est fame: sitiq; speq;. Tr. ecquem
 Adulescentem huc dum hic astatis: strenua facie rubicundum:
 Fortem: qui tres duceret chlamydatos cum macheris vidistis?
 Pi. Nullũ istac facie vt prædicas venisse huc scimus. Tr. ecquem
 Recaluũ ac lilonem senem statutum. vtriosum. tortis supercilis.
 Contracta fronte. fraudulentum. deorum odium atq; hominum:
 Malũ. mali vitii: pbricq; plenũ: qui duceret mulierculas duas secũ
 Satis venustas. Pi. cũ istiusmodi virtutib; operisq; natus qui fiet?
 Eum quidem ad carnificẽ est æquus: q; ad venerem. commearẽ.
 Ar. At si vidistis dicite. Pi. huc pfecto null; venit. vale. Tr. valete.
 Credidi. factũ est: qd suspicabar: data verba hero sunt. leno abiit
 Scelestus exulatũ: in nauem ascendit: mulieres auexit: ariolus sũ
 Is huc herum etiam ad prandium vocauit sceleris semen
 Nunquid mihi meliust: q; illico hic opperiar herum dum veniat
 Eadem hæc sacerdos venera: siquid amplius scit
 Si videro exquisiuero: faciet me certiozem.

Mulier Ampellisca. Trachalio seruus.

Intelligo hæc q proxima e: villã veneris sano pulsare iussisti.
 Atq; aquã rogare. Tr. cuius ad auris vox mihi aduolauit?
 Am. Obsecro qs hic loquitur? Tr. quẽ ego video: e ne ampellisca q
 Foras e sano egredit? Am. e ne hic trachalio: quẽ cõpiscor: (liscã.
 Calator plenidippi: Tr. ea e. Am. is e. trachalio salue. Tr. salueape

Am. Quid agis tu? Tr. etate haud mala male. Am. melius omiare.
 Verum omnes sapientes decet conferre & fabulari. sed pleusidippus
 Tuus herus ubi amabo est? Tr. est vero: quasi non sit itus. Am. neque
 Pol est neque ullus quidem huc venit. Tr. non venit? Am. vera predicas.
 Tr. Non est meum ampelisca. sed quae mox coctum est prandium.
 Am. Quod prandium obsecro te? Tr. nepe rem diuinam facitis hic.
 Am. quod sonias amabo? Tr. certe huc labrax pleusidippum vocauit
 Ad praedium herum meum herus viri. Am. pol haud miranda facta dicis
 Si deos decepit & homines lenonum more fecit. Tr. non rem diuinam
 Facitis hic vos: neque herus? Am. hariolare. Tr. quod tu agis hic igitur?
 A. Ex malis multis: metuque summo: capitalique ex periculo: orbas auxilii
 Operaque huc recipit ad se haec sacerdos veneria in & palaestra. (sicque
 Tr. An hic palaestra obsecro heri mei amica? Am. certo. Tr. inest
 Lepos in nuncio tuo magnus mea ampelisca: sed istuc periculum
 Perlubet quod fuerit vobis scire. Am. contrafacta est mi trachalio
 Hac nocte nauis nobis. Tr. quid nauis quae istuc fabula est?
 Am. Non audiuisti amabo: quo pacto leno claculum nos hic auferat
 In siciliam: & quicquid domi fuit in nauem imposuit: ea nunc (re voluit
 Perierunt omnia. Tr. oh neptunne lepide salue: nec te aleator ullus
 Est sapientior. profecto nimis lepide iecisti bolui: perierunt perdidisti.
 Sed nunc ubi est leno labrax? Am. perit potando opinor.
 Neptunus magnis oculis hac nocte cum inuisitauit. credo hercle
 Anno datum quod liberet. Tr. ut ego amo te mea ampelisca
 Ut dulcis es. ut mulsa dicta dicis. sed tu & palaestra quo modo
 Salue estis? Am. scibis saxo. nauis timide atque in scapha in siluam?
 Quia videmus ad saxa nauem ferri. propterans exolui restim:
 Dum illi timent: nos cum scapha tempestas dextrouorsum differt
 Ab illis: itaque nos ventisque fluctibusque iactata exemplis plurimis
 Miseram perpetuam noctem: vix hodie ad littus pertulit nos ventus
 Exanimatas. Tr. noui neptunus ita solet quamuis fastidiosus
 Aedilis est. si quae improbae sunt merces iactat omnes. Am. vae
 Capiti atque aetati tuae. Tr. tuo mea ampelisca. sciu lenonem
 Facere hoc quod fecit. saepe dixi: capillum promittam optimum
 Occipiamque hariolari. Am. cauistis ergo tu atque herus ne abiret
 Cum scibatis. Tr. quid faceret? Am. si amabat: rogas quod faceret?
 Aut seruaret. dies noctesque in custodia esset semper.
 Verum ecastor ut multi fecit: ita probe curauit pleusidippus.
 Tr. Cur tu istuc dicis? Am. res palam est. Tr. scin tu etiam quod it lauatum
 In balneas: ibi cum sedulo sua vestimenta seruat:

Tamen surripiuntur: quippe qui: quē illorum obseruet: falsus est.
 Fur facile quem obseruat videt. custos qui fur sit: nescit.
 Sed duce me ad illā: vbi est. Am. i sane in veneris sanū. huc itro
 Sedentem flentemq; opprimes. Tr. vt iam istuc mihi molestust.
 Sed quid flet? Am. ego dicam tibi. hoc sese excruciat animi:
 Quia leno ademit cistulam ei: quam habebat: vbiq; habebat
 Qui suos parentis noscere posset. eam veretur ne perierit.
 Tr. Vbi nam ea fuit cistellula? Am. ibidem in nauī conclusit ipse
 In vidulum: ne copia esset eius quis suos parentes nosceret.
 Tr. O facin' ipudicū quā liberā esse oporteat seruire postulare.
 Am. Nunc eam cum nauī scilicet abisse pessum in altum.
 Et aurum & argentum fuit lenonis ibidem. credo aliquem
 Immeruisse atq; eum excepisse. id miserā mœstast
 Sibi eorum venisse inopiā. Tr. iam istoc magis vsus factost:
 Ne eam intro consolet. quin eam ne se sic excruciet animi.
 Nam multa præter spem scio multis bona euenisse.
 Am. At ego etiam qui sperauerint: spem decepisse multos.
 Tr. Ergo animus æquus optimum est ærumq; condimentum.
 Ego eo intro: nisi quid vis. Am. eas: ego quod mihi imperauit
 Sacerdos id faciam: atq; a quam hinc de proximo rogabo
 Nam extēplo si verbis suis peterē daturōs dixit: neq; digniorē
 Cēseo vidisse anum me quēquam: cui deos atq; homines cēseam
 Bñfacere magis decere. vt lepide: vt liberaliter: vt honeste
 Atq; laud grauate timidās: egētes: humidās: eiectās: exanimatās
 Accepit ad sese. hand secus q̄ si ex se simus natē. vt ea ipsa succicta
 Aquā calefactat vt lauemus. nūc memora illis: ipera hinc aqua;
 Vñ mihi iperauit. he? ecquis i villast? ecquis recludit? ecqs prodit?

Scepatnio seruus. Ampelisca mulier.

Quis est qui nris tam pterue foribus facit iniuriā? Am. ego sū.
 Sc. hē qd hoc boni ē: hē edepol spē lepida mulier. Am. salue
 Sce. tu multū salueto adoleſcētula. Am. ad vos venio. (adoleſcēt.
 Sce. Accipiam hospitio: si mox venis item vt attrectem
 Am. Nam nunc nihil est: qui te maneam. Sce. sed quid ais
 Mea lepida hilara? Am. ah nimum familiariter me adtrectas.
 Sce. Proh diſimmortales veneris effigia hęc quidē ē. vt in ocellis
 Hilaritudo est: eia corpus cuiusmodi subuolturnum: illud quidem
 Subaquillū volui dicere: vel papillē cuiusmodi. tum quē indoles
 In sauo ē. Am. nō ego suz pollicta palpo. potin vt me abſtineas

Rudens.

Manum? Sce. non licet te sic placide bellam belle tangere.

Am. Oclū vberit: tū tibi opaz ludo & delicię dabo. nūc q̄obre
Huc sum missa amabo vel tu mihi aias: vel neges. Sce. quid nunc
Vis? Am. sapiētior natus quid velim: idiciū facit. Sce. meus quoq̄
Hic sapientior natus quid velim iudiciū facit.